

Amenajarea Cimitirului Sf. Lazăr

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 3 527 112,82 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	28,000	546,28 0,00	15 295,77 0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	4 620,000	9,04 0,00	41 778,66 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	28,000	97,86 20,76	2 740,09 581,21
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	80,000	65,44 0,00	5 235,30 0,00
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	20,000	945,88 0,00	18 917,60 0,00
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	1 441,364	338,87 34,60	488 434,09 49 865,43
7	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	800,000	217,27 66,31	173 817,16 53 047,20

1	2	3	4	5	6	7
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	3 200,000	184,63 34,02	590 819,07 108 862,08
9	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. H=5cm	m2	8 000,000	138,81 3,60	1 110 519,46 28 830,00

	Total	lei	2 447 557,20
	Fondul social si asigurarea medicala	24 %	57 884,62
	Cheltuieli de transport	7 %	136 827,76
	Cheltuieli directe		2 642 269,58
	Cheltuieli de regie	8 %	211 381,57
	Total		2 853 651,15
	Beneficiu de deviz	3 %	85 609,53
	Total		2 939 260,68
	TVA	20 %	587 852,14
	Total deviz:		3 527 112,82
	Inclusiv salariu		241 185,92

Intocmit

T. Burlac

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea Cimitirului Sf. Lazăr

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 527 112,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	3 192,8184	57,66	184 097,91
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	500,0000	57,66	28 830,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	490,0800	57,66	28 258,01
		Total manopera				241 185,92

Materialie:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	940,0000	1 090,00	1 024 600,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	292,5969	183,04	53 556,94
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 757,0227	166,66	292 825,40
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1120	166,66	18,67
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	30,0000	74,27	2 228,10
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	25,6000	89,12	2 281,47
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1 048,8000	89,12	93 469,06
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9 344,0000	1,35	12 614,40
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	144,0000	829,48	119 445,12
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 15	m	3 216,0000	108,00	347 328,00
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	110,0000	0,00	0,00
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	401,8046	15,00	6 027,07
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,2000	15,00	288,00
		Total materiale de construcții				1 954 682,23

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	75,6573	346,25	26 196,34
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	53,0000	321,18	17 022,54
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	547,2719	171,78	94 010,36
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	23,8400	321,18	7 656,93
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	53,0000	542,16	28 734,48
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor	h-ut	63,0000	242,79	15 295,77

		termic, 0,40-0,70 mc				
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	31,8000	191,09	6 076,66
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	11,2000	191,09	2 140,21
9.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	23,8400	217,45	5 184,01
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	231,0000	180,86	41 778,66
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	40,0205	189,73	7 593,09
		Total utilaje de construcții				251 689,05

Total	lei	2 447 557,20
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	57 884,62
Cheltuieli de transport	7 %	136 827,76
Cheltuieli directe		2 642 269,58
Cheltuieli de regie	8 %	211 381,57
Total		2 853 651,15
Beneficiu de deviz	3 %	85 609,53
Total		2 939 260,68
TVA	20 %	587 852,14

Total deviz:

3 527 112,82

Intocmit

T. Burlac

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			546,28 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	242,79	546,28
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			9,04 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	180,86	9,04
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			97,86 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	166,66	0,67
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	191,09	76,44
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			65,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	346,25	65,44
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			945,88 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	321,18	382,85
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	191,09	303,83
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	217,45	259,20
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			338,87 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	183,04	37,16
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	166,66	203,16
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	346,25	14,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	171,78	44,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	189,73	2,85
7	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			217,27 66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	89,12	116,84
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	171,78	26,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	189,73	4,36
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton	m			184,63

1	2	3	4	5	6	7
		30x15 cm				34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	829,48	37,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,35	3,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	89,12	0,71
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 15	m	1,0050	108,00	108,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
9	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. H=5cm	m2			138,81 ----- 3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 090,00	128,08
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	74,27	0,28
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	171,78	1,14
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	321,18	2,13
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	542,16	3,59

APROBAT:

Intocmit
T. Burlac

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.